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Duke u mbéshtetur né nenin 41 dhe 43 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr,03/L-040, nenit 42 dhe 49, té Statutit té Komunés dhe nenit 7 té

Rregullores pér Pung té Kuvendit dhe Komiteteve t& Komunés, Kryesuesi |
Kuvendit té Komunés, béné kété:

NJOFTIM

Njoftohen té gjithé anétarét e Kuvendit té Komunés sé Klinés, gé té marrin
piesé né seancén e 1I-té, té punés pér vitin 2014, gé do té mbahet mé
28.02.2014, né sallén e Kuvendit té Komunés sé Klinés, duke filluar me puné
né orén 10:00.

Kérkohet nga anétarét e Kuvendit q# té marrin pjesé né seancé, ndérsa né rast
té mungesés eventuale, mungesa duhel té arsyetohet me shkrim para mbaijtjes
sé& mbledhjes.

Lidhur me ¢céshtjen e mospjesémarrjes né seancé, t'i referoheni dispozités sé
nenit 39 té LVL-sé.

Lidhur me kété seancé propozohet ky:

REND IDITES

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shgyrtimi dhe miratimli i procesverbalit té seancés sé kaluar,

3. Njoftimi i Kryetarit me emérimin e Nénkryetarit té Komungés dhe

drejtoréve té drejlorive komunale,

&, Dhénia e betimit té dy anétaréve té rinj té Kuvendit té Komunés
(nése KQZ -ja bén njoftimin me emra, zévendésimi i dy anétaréve té KK;
Ramiz Rrustiés -PDK dhe Bedri Gashit -AAK),

. Shgyrtimi dhe miratimi i Preferencave té KPF-sé,

. Shqyrtimi dhe themelimi i komiteteve té tjera té Kuvendit,

. Shgyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit
pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimit te
pronés sé paluajtshme té Komunés (neni 2 i Rreg. QRK, nr.23/2013),

8. Shqyrtimi dhe miratimi | Propozim -vendimit pér formimin e Komisionit

pér ankesa lidhur mé shgyrtimin e ankesave né procedurén e dhénies
sé pronés sé paluajtshme né shfrytézim (neni 3 i Rreg. QRK 23/2013),

9. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér bartje té mjeteve tié

pashpenzuara nga viti 2013 né vitin 2014 (nga Drejtoria e Financave,
Ekonomi dhe Zhvillim),
10.Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimit té Planit té Punés sé Kuvendit dhe

calkitimin e Kalendarit vjetor té punés sé Kuvendit dhe Komiteteve té
Kuvendit pér vitin 2014,
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11. Plotésimet, me zévendésim té anétaréve L€ rinj pér vendet e lira né
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe shefat e Grupeve té anétaréve:
a. Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit pér zévendésim té anétarit té
Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 (nj&) nga subjekti i PDK-sé dhe,
b. Ndryshimi dhe plotésimi pér zévendésim té shefit té Grupit te
anétaréve nga subjekt i PDK-sé& dhe AAK-sé,
12. Té ndryshme.

KRYESUESI,
Dir. Haxhi Ibishi
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PROCESVERBAL

1 SEANCES SE PARE TE RREGULLT TE PUNES, MBAJTUR, ME 10.1.2014, NE
OREN 10.00, NE SALLEN E KK

NE seancé prezantuan; Kryetari i Komunés, Sokol Bashota, nénkryetari | Komunés, Gjoké
Lleshaj, anétarét ¢ KK (27), drejtorét e Ekzekutivit, pérfag. 1& KFOR-it, pérfaq. & OSBE-sE,
pérfaq. t¢ Policisé sé Kosovés né Kling, OJOQ-18, mediet, gytetarét et).

Mbledhjen e hapi Pjetér Coli, né cilésing e andtarit mg 1€ vjetér 18 KK. Kryesuesi i seancits Coli,
fillimisht i pérshéndeti & pranishmit dhe ju déshirol miréseardhje n& K818 seancé 1€ Kuvendit té
Komunés, 1 parén pér vitin 2014. Kryesuesi | seancés Coli, urni suksese kEtij leggislativi pér
KELE mandal.

RENDI I DITES

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shgvrtimi dhe miratimi i procesverbalit € seancés s€ Kaluar,

3. DhEnia e betimit t€ anétares t8 KK-Shukrije Shalés (AAK-LDD),

4. Zgjedhja e Kryesuesit t&8 Kuvendit t& Komunis,

5, Themelimi i Komiteteve obliguese:

- Komiteti pér Politiké dhe Financa,
- Komiteti pir Komunitete,

6. Shgvrtimi i géshtjes se dhénies se tokiés komunale né shirvtézim dhe ndérmarrja ¢
veprimeve pérkatése ligiore (anulimi i vendimit t# KK-nr. 01-11-464-585/11 e
miratuar me dt. 29.07.2011, miratimi i vendimit pér vlerésimin e ofertave dhe propozimi
e listis se ngushté KK pér dhénie té prongs komunale ng shfrytézim, nr, 01-464-

197172011,

i miratuar mé di. 24.06.2011, marrja e vendimit pér publikimin e konkursit publik pér
dhinic né shirviézim t& prongs komunale),

7. Té ndryshme.

Pika e paré: Arsyetimi i mungesave.

Pjetér Coli, konfirmoi g2 nuk ka mungesa t# anétarbve t8 KK.



Skinder Merturi, megenése nuk ishte né rend té ditds, lexoi né shkresé drejtuar Kryetarit 1
Komunis sé Klings, z. Sokol Bashota. (Diskutimi i tij #shté pjesé integrale e video-incizimit).

Pika e dvté: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit 1& seancés s¢ kaluar.

Prend Buzhala dhe Avni Gashi, patén vErcjlje procesverbalit, Diskutimi i tyre ishte komplet
jashté rendit té ditiés, pér 1 cilén edhe Kryesuesi i seancés. né vijimési, sikur né rastin ¢ angtaril
parafolés, kirkoi qé kéito deklarime & mos pérfshihen né procesverbal. (Diskutimet jané pjess
integrale e video-incizimit).

Pjetér Coli, tha t& mos praktikohet gé t& dilet jashig rendit té dités. “Askujt nuk i merret ¢ drejta
e fjalés”, pohoi kryesuesi i seancés Coli, i cili né vijim pasi | lexoi pikat e rendit 12 dités, po ashiu
sqarai qé pika e 6 ¢ rendit 1 dités ka pésuar ndryshime dhe propozoi gé kjo piké i shtyhet pér
seancén e radhés. “Nuk e di nése kété piké jemi né giendje sot gé ta shqyrioimé dhe & sjellim mé
vendin”. Kryesuesi 1 seancés, Pjetér Coli e vuri né miratim pikat e rendit t& dités.

Pas kiétyre diskutimeve Kryesuesi i seancis vuri né miratim rendin e dités @€ lartshénuar, i
cili me vota unanime u miratua po Ky rend i dirtés.

Ali Shala, zyrtar ligjor. sqaroi géshtjen ¢ pikés s& 6 18 rendit t€ dités dhe kérkoi q& kjo piké 1€
shiyhet pér seancén e radhés.

Pjetér Coli, tha se un@ paralajmérova se 4 jemi né gjendje sot 1& marrim vendim, derisa nuk
dihet edhe céshtja e ekzekutivit, pér 1a shqyriuar dhe pruré vendim lidhur me kit piké, “kjo
piké, shioi kryesuesi Coli, edhe ashtu ka pésuar ndryshime ng formulimin e saj. Uné ia kisha
propozuar Kuvendit edhe Krvetarit g pikén e 6 pér ta shiyré pér njé seanci tjetér, sepse, edhe
kemi andtard té rinj t& Kuvendit t& cilét nuk jané né rrjedha akoma, edhe c&shtja e ckzekutivit
nuk dibet, g domethéng per k&té piké kétrkohet parapérgatitje e miré pér t& pruré vendim”, tha
ail,

Sokol Bashota, tha se i pershéndeti & pranishmit. “Uroj angtarét pér puné 18 mbaré. Mg vien
miré qé kemi arritur mirékuptimin pér 8 ofruar mundési ligiore q& brenda afatic pér i@ kryer
obligimin si betim. Vendimi pgr vendosjen ¢ atyre 7 shtépive té 1@ kthyerve & komunitetit RAE,
Ak ka marré njé vendim mg heré. e ka pércaktuar edhe pronén, realisht ka gené mjali e
kontestuar edhe prej qytetardve duke sjellg edhe njé peticion edhe né Komuné edhe né Asamble,
por gé Eshté e domosdoshme pér ta cakiuar njé lokacion pér ata dhe ne duhet pér & marré njé
vendim, mé sé pari pér ta shfugizuar vendimin e méhershém, 8 ka marré kjo Ak, né ményré pér
ta ofruar mundésing tjetdr, ku ckzekutivi e ka pércakiuar lokacionin, g# éshté né harmoni me 1
gjitha normat dhe éshté gjetur vendi, megenése, pastaj duhet (& merret pjesa e ekzekutivit. Nése e
shihni t# rrugts qe ta shfuqizojmé até vendimin e méparshEm pér ndarjen e lokacionit ng pjesén
¢ Dresnikut, pastaj pér t'u péreakiuar pér lokacionin tjetér pér & proceduar mé tutje”, shioi
kryetari Bashota,

Pjetér Coli, tha se domethEné sot vetém pér ta shfugizuar vendimin ¢ méhershém q€ ka marré
Kuvendi i Komunis, pérkatésisht legjislacioni i kaluar.

Fadil Gashi: “Uroj sukses Kuvendit dhe Kryetarit t& Komunés. Po shihet g& nuk ka pérgatitje
serioze per seance, qit ka qend hap&siré e mjaftueshme g organet ¢ pushtetit lokal gé 1a
pérgatitin k1€ seance. E para. fillon me vonesé, e dyta ne veg kemi kaluar pikén e dyt# 1& rendit
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te dités, tash diskutohet komplet rendi i dités. Dhe, mendoj q@ keni pasur hapésirg 1@
mijaftueshme edhe ju si Kryesues gé 1€ fitoni pérvojén e njé udhéheqje 1€ seancds, ag me tepsr g&
ke pasur praktiké gé ke udh8hequr, por ta kané imponuar (& tjerét dhe sigurisht emocionet e b&jné
1€ veten. Por tash jemi né vazhdim t€ pikave té rendit t& ditgs, herg thua a jeni pér t& hequr prej
rendit t& dités, her a jeni pir ta [En€ gjysmen e rendit 1€ dités 1€ asaj pike, prandaj nuk po dimé a
duhet né térissi pér ta 1€ng at€ pike, apo a duhet vetém até pjesé pér ta shfugizuar, veg vendimin e
paré dhe pér ta [8né pjesén tjelér pér seancén e radhés, qé uné mendoj gé asnjéra as tjetra nuk
kané nevojé pér t'u hequr, sepse sot ¢ shfugizon até edhe &shié procedurd krejt normale g kéd
pjest 18 ekzekutivit e merr Kuvendi pér dhénie né shfryiézim dhe nuk ka nevajé fare ekzekutivi
pEr té pasur pritje pér ki@ céshtje, nése veg Bshié identifikuar lokacioni. Dhe, vazhdoi angtari
Gashi, nuk pajtohem me pjesén ¢ paré g ju drejtuat dy parafolésve, g ata kané té drejté pér ta
shprehur apinionin e tyre pér ciléndo ¢Eshtje. sepse nuk iu dhaté hapésiré ng fillim, posa patét
filluar seancén dhe e keni {illuar pa pyetur asnjérin prej anétaréve s¢ a ka ndokush pér rend 12
dités. Ka gené njé praktike e kaluar, dubet 18 vazhdohet né kiétgé ményré dhe ato gé ju i pérgatitni
pér seancé, g& mendo]j g€ e keni njE shérbim 1 mirg, i cili ka tentuar githmong pér £ gent né
nivel 18 pérgjegjesive pér gjithé anétarét ¢ Kuvendit, nuk éshté mirg q# tash 1érésisht Kuvendin
pér ta ¢uar né lajthitje dhe t& krijohet pérshtypja nga anétarét e rinj 1& Kuvendit gé késhiu tollovi
ka qend edhe né 1 kaluarén. por nuk ka qeng késhtu, por késhtu e b&iné njerézit udhéheqja gé
tash #shié g€ nuk gshié e papérvojé, por i kant ato problemer e brendshme dhe tash ne jemi
viktimé”, shioi anétari Gashi.

Pjetér Coli, u pajiua me vérejtjet e béra nga anétari Gashi, mirépo l&shimet ¢ ti) i arsyetol me
mungues 1€ eksperiences. “Mendoj se ky diskutim yti #shié paksa i tepruar, sepse ne nuk mund té
kérkojmé prej fEmijés se si té jetd né jetén c 1ij. Eshié seanca e paré. uné personalisht nuk jam
ndonjé udhéhegiis profesionist, ose me eksperiencé g€ ke pasur ti, g€ ¢ ke udh&hequr gjithherd
miré, prandaj seanca udh&higet me pérvojén, kepacitetin, me eksperiencén q& ka kryesuesi pér &
cilin duhet pér 1& pasur tolerancé edhe pér léshimet e tij. Ne njeréz jemi, shoke jemi, nje detyre
kemi, konsidero] g asgjé nuk ndodhi kétu g tash pér ta alarmuar kétu, se pér t'u marré me
probleme té brendshme as t& jashtme mua nuk mé ka imponuar askush, por me 1€ gjitha jané &
miat, t& mos hyjm# né ato puné, Tjetra, shtoi né vazhdim kryesuesi Coli, ka ndodhur edhe herén
tjetér kur kemi diskutuar, t& kam kérkvar ndihmén duke u bazuar né eksperiencén ténde dhe
kansideroj q# kjo 8shté njerézore. Prandaj, uné mendoj q& kam plotgsisht 1& drejié pér ato g€ ju
thashé dv diskutuesve. Eshté 18shim imi g€ nuk e kam qitur me koh& nuk e kam gitur komplet né
aprovim. Ajo u kompensua, prandaj ung mendoj angtarét g€ marrin rendin e ditgs dhe kan pér (&
thitné digka jashté rendit t& propozuar té dités, dihet se procedura gfaré &shié. Nuk gshié gabim
imi, por i atvre qé nuk ju kang drejtuar shérbimit se kan pér t€ diskutuar digka tjetér”, pohoi
kryesuesi i seancés, z. Coli.

Fadil Gashi, tha se pikén e 6 nuk keni arsye ta shiyjeni, sepse e aprovuar Eshté. “Pse (& higet”
Eshté aprovuar si piké e rendit 1€ dités™, shtoi Gashi,

Pika ¢ treté: Dhiénia e betimit 8 anétares t8 KK-Shukrije Shalés (AAK-LDLD),

Andtarja nga radhit e AAK-LDD, znj, Shukrije Gashi dhe betimin solemn dhe nénshkroi
Deklaratén,

Pika e katért: Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit té8 Komunis.



Pjetér Coli, sqaroi procedurat ligiore pér zgjedhjen ¢ Kryesuesit té Kuvendit 1& Komunds. Al
kitrkoi g t& zgjidhet njé komision prej 3 ose 5 anétaréve, Coli kérkol pér pEreaktim 12 gelesit

L! vendos qE gelési | Komisionit t& jeté 3 anétars.

U procedua me propozime 1€ anétaréve t& Komisionit,
Ramiza Rrusta, propozoi Rasim Millakun

Ndue Shabanaj, propozoi Violetg Zefin

Ramiz Rrusta, propozoi Qamile Qitakun

U vu né miratim Komisioni né pérbérje

1. Rasim Millaku
2. Violeté Zefi
3. Qamile Qitaku.

Ve shumicé té votave, 1 kundér u miratua pérbérja e kétij komisioni pér zgjedhjen ¢
Kryesuesit t& Kuvendit.

Kryesuesi i seancés, z. Coli sqaroi punét dhe detyrat ¢ komisionit pér zgjedhjen e Kryesuesil 1§
KK. Coli sqaroi q& votimi duhet t& béhet me vota té fshehta. “Komisioni &shté pér mbarBvajtjen e
procesit t& volimit”.

NE vijim, Coli sgaroi procedurat ¢ zgjedhjes sé karyesuesil 1€ kK.
U procedua me propozime t8 kandidatéve pér Kryesues 18 KEK.

Elvira Sejdiu, pér krvesues t& KK e propozoi dr. Haxhi Ibishin. Anétarja Sejdiu arsyetol
propozimi,

Prend Buzhala, propozoi znj. Violeta Zefin, nga radhgt ¢ Iniciativés pér Progresin e Klinds.
Bugzhala arsyetoi propozimin,

Ramz Rrusta, theksoi se nuk jemi ne kétu & instaluar po jemi 12 zgjedhur me votén e popullit.
pérkatésisht me votén e atyre gé na kané votuar. “Ndérsa, tjetra €shig, q& né emér Grupit t&
andtaréve t& PDE-s¢ si kryetar i kétij grupi ¢ mbéshtesim kandidaturén e dr. Haxhi Tbishit pée
Kryvesues 8 Asamblesé Komunale né Kling.

Ndue Shabanaj, theksoi g& ndoshta nuk ka nevojé ta mbéshtesim késhiu deklarativishr &
propozuarin zotéri Haxhi [bishin pér Kryesues 1€ AK. megjithaté meqé u propozua nga z. Prend
Buzhala Violeta Zefi, g€ i takon Iniciativés pér Progresin e Klings, “Ne si Grup | angtaréve & 1
takojmé kétij subjekti politik, me marréveshje ¢ kemi mbéshtetjen pér zoten Haxhi Ibishin.
Prandaj, mund 1€ propozehet edhe dikush tjetér, uné nuk jam pér ta injoruar kété gasjen qE
paragiti z. Prend Buzhala kétu, aspektin gjinor 1€ pérfagésimit, jo uné, por askush tjetr dhe
realisht askujt nuk jam pér ia mohuar 1@ drejtén jashié kétij qéndrimi tong 18 pérbashkél pér
pranuar kandidaturgn, por ung po e them géndrimin g2 kemi g€ realisht mé duhet ta sgaraj kiétu™,
shtoi anétari Shabanaj.



Fadil Gashi, theksoi se e kupto] g& marréveshja £shtC per dr. Haxhi Ibishin, por derisa nuk ¢
kemi deklaratén personale t& anétares s& Kuvendit g¥ Eshté e propozuar. duhet pér ta t€rhequr
nga Komisionl. “Po ge se ajo do per i€ qeéndruar kandidate pér kryesuese, 1€ cilén me kéfte rast e
kisha mbéshtetur, dubet térhequr nga komisioni, Tjetér, askush nuk mundet né emér & anétarit

pér ta tErhequr ose pér 1a vEnd. Realisht, dv propozime i kemi dhe shkojmé me dy propozime
derisa nuk térhiget njgri prej tyre”, shioi angtari Ciashi.

Ndue Shabanaj, theksoi & s& pari duhet (8 vendoset se ajo té vendos a ka pranuar kandidaturén
apo jo, kjo behet edhe me deklarimin e saj personal, por edhe me aprovimin wnd, "Nése ajo
pranon kandidaturén, natyrisht, g& duhet té térhiget nga Komisioni, nése jo, ateheré nuk ka
nevajé qé 1€ terhiget nga ky komision dhe nuk ka nevojé & behet ndryshim né komision™, pohoi
prof, Shabana.

Violeté Zefi, falénderoi z. Buzhala pér propozimin. “Ndjehem shumé e privilegjuar gé ky
propozim vien nga zotéri Prend Buzhala, po ashtu njéherésh i falénderoj edhe gjithé ata t& tjerdt
gt shprehen gatishméring pér t& mé mhéshtetur kandidaturén time. Mirépo, pér shkak @&
rrethanave 1 caktuara dhe pér shkak t€ shumé pérgjegjésive t& tjera q& i kam, mé vjen kegq, por
nuk mund ta pranoj njé kandidaturg i@ tlle”, pohoi anétarja Zefi.

Prend Buzhala, tha se kérkoj falje q& t kang bérd presion pér 1€ mos pranuar.

Ndue Shabanaj, tha q& mua mé vien keq g& né tillim, £sht€ seanca e dyté g& ne nuk e kermi
zgjedhur Kryesuesin e Ak, ndérsa ne léshahemi né késo akuza, né kritika, né mbrojtje, ¢ ku ta
dimé gfaré. “Uné mendo] s¢ kané marré fund disa ¢éshtje lidhur me fushatén, kané pérfunduar
ato, nuk #shié dashur pér t& na pérciellé njé situaie e tille né kéte AK. Secili prej nesh
pérfagésojmé digka kéw dhe secili subjekt politik i ka qéndrimet e veta dhe realisht nuk ka arsye
mé sé paku Prend Buzhia 1€ thot g€ dikush i bén presion dikujl. Déshiroj per 1¥ mos u marré me
kito céshtje né asamble”, shtoi prof. Shabanaj.

Prend Buzhala, nuk e di pér ¢faré akuzash ¢ ka fjalén q& mund 18 mé drejlojé,

Pjetér Coli, tha se jemi tubuar pér Ui kryer ke disa detyra q& jané para nesh, pér 1€ tjerat ka
kohe. “Domethéné, shtoi Coli, i vetmi kandidat £shté dr. Haxhi Ibishi, Lus shérbimin qé t&
pérgatis gEshijet teknike pér & proceduar pér volim. Eshté njé kénd | improvizuar ku do 1€
votojmé . Komisioni do t& vazhdojé me punén e vet™, shtoi ai.

U mor vendim pér njé pauzé prej 15 minuta.
Pas pauzés u procedua me vazhdimin e seancés.

Kryesuesi | seancds, z. Coli sqaroi g né seancé jank 27 anitari. Lus komisionin gé & filloj& me
pung.

Fadil Gashi: “Pa hyré né votim, déshiroj & béj publik qéndrimin e opozités, até gé ne e kemi
theéné prej pérfundimit 1€ zgjedhjeve, Do 1 jemi opozité konstruktive, do 1€ jemi né shérbim 1&
quietaréve pér ag sa neve na kané votuar dhe pér aqg sa ne pérfagisojmé me gjithé kapacitetet
tona qé | kemi, giithmong né ke sallé, per & gjitha gEshijet gé prekin interesat gytetaréve 1@
komunés s8 Klinés. Po ashtu, do (& jem pjesé e atyre || mijé votuesve g€ nuk jang pajtuar ng
raundin e dyté me konceptin tuaj, pérkatesisht koalicionit tuaj, prandaj ne do 1'i bashkohem ati]
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koncepti, do t jemi bashk& me opinionin e atyre 11 mijé votuesve, g& uné nuk i quaj sikur
Krvetari, “ka ndadhur e keqe, njollé e zez&™, por thjesht nuk jang pajiuar me até koncept dhe nuk
e kang votuar né raundin e dyté k&g koalicion. Prandaj, pohoi né vijim Gashi, ne déshirojmé pér
Uju liruar né pérzgjedhjen ¢ juaj, né ndétimin e ekzekutivit tuaj, duke pérfshiré edhe Kryesuesin,
me gjithé respektin q& kemi per anétarét e Kuvendit, pér Kuvendin ng pérgjithési, ne do ta
I&shojmé keté seancé dhe do 1 jemi aktivé prej seancés s radhés pér @ gjitha géshtjet g€ ngriten
nd kéte sallé. Edhe njé heré e pérséris, nuk do 18 jemi pjesé e kétij koalicioni dhe ne ju
déshirojmé sukses koalicionit pér aq sa do t& mund t# jetésojé ato g8 ju keni premtuar”, konstatoi
Gashi. {(Grupi i anétaréve (& LDK-s@ |Bshoi sallén ¢ Kuvendit).

Bedri Gashi, tha se megé uné e thashg gé pérfagésoj Grupin e anétaréve 1§ AAK, desha Uju
njoftoj pér géndrimin e AAK-s& “Ne do t& abstenojmé ni votimin pér Kryesuesin e Kuvendit, jo
se jemi kundér apo pro tij, por deri né njé vendim tjetér g& do ta marrim ne, do t& abstenojme. Do
1& qéndrojmé né sallé, nuk do 1& marrim pjesé né votim, késhiu gé ky éshié géndrimi yng”,
theksoi anétari Gashi.

Prend Buzhala, tha se qéllimi im g 18 keté nj# kandidat tjetér ka qené shumé i singerté. g¢ ke
pjesé ket ta nxjerrim prej njé krize & vee e ka kapluar, “Dhe, vazhdoi Buzhala, kérkesa g€ ung
té jem, si té thuash njéfaré mbEshtesi, ka gend pikérisht prej Iniciativés pér Progresin e Klinés,
ata kang dérguar njeréz te ungé, Uné ju kam premtuar gé po do t& mbéshtes kandidaturen e
kandidatit t& tyre. Po, kEtu, thaté njé géndrim tepér demagogjik- jo-ng! E dvia, mirg &shté q¥ tash
e tutje & mos béhen shantazhe né drejtim 1€ njerézve duke i nxitur népénmes konkurseve (€
punésimit. Eshté njé ushtar | UCK-sé qé ka ardhur direkt te ung, demokristian i pérjashtuar
dhunshm nga puna kétu paslufiés, i cili gshté kushtézuar, q& nése déshiron 1 hyjé né puné ai
duhet té bitjg presion te pErfagésuesi 1 demokristiangve qé ta ngris dorén qé 1€ votojé pér
pérfagésuesin g ¢ propozon. Prandaj, uné detvrohem gé ta braktisé kiété seancé jodemokratike™
shioi Buzhala. (Pérfagésuesi i PSHDK-sé, z. Prend Buzhala 1éshoi seancén ¢ kuvendit).

Pjetér Coli, tha se duhet té thuhet personi me emér dhe mbiemér. “Ne 1€ patén edhe nje cdshije
1é drejtpérdrejté se ai sot Eshté dashur 1é deklarohet para AK g a déshiron pér 1 gen& anétar |
AK, apo déshiron pér té vazhduar me punén si shérbyes civil, meqgé Ligji pér Vetéqeverisjen
Lokale nuk ia mundéson funksionin ne dyfisht&”, theksoi Coli.

Sokol Bashota, theksoi se desha pér 18 folur sa ata ishin kétu, mirépo ashtu qysh ¢ kané lnd
gytetarin pasdore edhe qytetari i ka gitur kéta jashté salle. “Kjo @shté pak shqet@suese, se dalja e
tyre jashié tregon se ata kan@ krizé, ata kang probleme, sepse nuk i besojné njrit — yetril pér
votén karshi kandidaturds. Késhtu g8, pérgézoj géndrimin e AAK-s€ t€ cilét u gienden nt sallé
dhe jang né shérbim t& gytetaréve, por braktisja e sallés realisht e déshmon joseriozitetin e tyre
karshi besimit edhe pér aq sa kané besim dhe tregon krizén q& kang tek t& vet@t, pérkatésishi
anétarésia. Prandaj, éshté miré & procedohet me punén sipas rendit 1€ dités. Njoftoj Kuvendin se
Ramiz Rrusta dhe Rasim Millaku jané asamblistg, ¢ kané bécé betimin, kEshtu g& Direjloria ¢
Financave le (& procedojé me ato anét teknike, ndérsa ata qé jang shérbyes civilé sipas Ligjit mbi
Vetggeverisien Lokale nuk ju lejohet q& t& mbajné dy pozicione. Késhtu q€, ung si Kryetar i
Komunés do 1& kérkoj me shkresé pozicionimin ¢ tyre pér njérin vend. kjo i mbet&t punés st
ekzekutivit” nénvizoi krvetari Bashota.

Ndue Shabanaj, theksoi se pér hir (8 informimit & drejté, ju informoj g€ askush nga subjekti
politik & pérfagésoj nuk ka kérkuar pgr mbéshtetjen e kandidaturds pér anétaren e lartcekur .
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“Edhe po g se ka ekzistuar nj# kétrkese e tillg, ajo kérkess ka gené wrésisht individuale, por jo
me géndrimin e subjektit tong politik™, shioi prof. Shabana).

Pjetér Coli, tha se lus komisionin 1& procedaje me punén.

Rasmin Millaku (kryetar i Komisionit), béri transparente gjendjen e kutisé votuese. NE vazhdim
Millaku ftoi asamblistét pér votim,

U procedua me votimin pér Kryesues t8 Kuvendit.

Rasim Millaku, konfirmoi se n€ votim kang marr€ pjesé 14 anétarg, 9 fletévotime jané pro dr.
Haxhi Ibishit. ndérsa 5 fletévotime té pavletshme.

Ramiz Rrusta, né emér 12 GP & PDK-s& kérkoi pauze né koh#zgjatje prej njé ore.
U miratua propozimi i anétarit Ramiz Rrusta.
Pas pauzés prej njé ore u procedua me seance.

Pjetér Coli, konfirmol gé né seancé prezantojné 19 anétarg. Coli konfirmoi edhe nj# herd
rezultatin e votimit t¢ raundit t& parg: 9 vota pro dr. Haxhi Ibishit, 3 fletévotime 12 pavlefshme.
Coli kérkoi 1€ procedohet me volimin & raundit (€ dyig.

Bedri Gashi, tha se pas ofert®s q& GP i AAK-5€ kan marré nga kryetari, mbéshtesim
kandidaturén e dr. Haxhi Ibishit pér Kryesues té Kuvendit.

Ll procedua me raundin e dyt€ pér zgjedhjen e Kryesuesit t& KK.

Sokol Bashota, theksoi se proceset demokratike g€ ndodhén sot né Kuvendin e Klings
determinojng kéto iniciativa dhe pErkushtime. “Dihet miréfilli. se kéto procese nganj€herg jané
t€¢ dhembshme, mirépo PDK edhe né t# kaluarén edhe sot déshmoi se gjithheré 8shté né funksion
té interesit t€ qytetar8ve né radh 1€ parg. Ne si parti politike. edhe né t& kaluarén, mé 2007 dhe
2009, kemi pranuar pér aleaté subjektet tjera politike, g ka gené shumé e dhembshme, por le (&
kuptohet se Eshié né interes 18 qvtetaréve, Ne jemi pérballur, i kemi pasur kundérshtarié
potencialé AAK-né pér Komunén ¢ Klings, po ashtu edhe LDEK-n€ , mirépo pér ne nuk ka vija t&
kuge pér bashkégeverisje dhe gjithmong do t'u b€imé thirrje asamblistéve t& higen nga ai petku i
subjekteve politike strikt kur &shté né pyvetje interesi | gytetaréve, Sot, vazhdoi kryetari Bashota,
duke ¢ paré nj€ udhéheqje. € pranoi me modesti Kryesuesi | seanc8s. se nuk ka pErvojé nE kéé
géshtje, n€ kEté puné, pas zgjedhjes s€ Kryesuesit, konsidero] se do ta marré votén késa) radhe.
do t'i kérkoj g€ t mos lejojé té tilla fyerje g€ | bEmE njéri-tjetrit, pér arsye se kétu pastaj mund té
keté edhe konotacione té tjera. Askush askujt nuk i bEn presion pér t€ dhéné€ betimin. Uné kam té
drejté asamblistit tim pér t'i théné “respekto vendimin e partis#!” Mirgpo. nuk kam t& drejté as
anétarin e partis€ sime ta kushtézoj me voté ndaj kujtdo gotié kétu pér ndonj€ post. Cdo detyré
nd Komunén e Klings i nénshtrohen konkursit dhe vetém njeréz me kualitete konform konkursit
do t€ zgjidhen gjithmoné. Kurré askush nuk Eshté punésuar si rezultat i shantazheve dhe rezultat i
klaneve. KEshtu g€, ne né parim e kemi marré mbéshtetjen bashkg me dy Iniciativat dhe AAK-ng
karshi kandidaturés sé pérbashkét pér dr. Haxhi [bishit pér Kryveswes t8 KK dhe uroj q€ ky
proces 8 shkojé sa mée mird™, theksoi ndér t# tjera kryetari Bashota.

Ll proceduna me raundin e dyté pér zgjedhjen e Keyesuesit 1¢ Kuvendit.
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Rasim Millaku, theksoi se prej 19 té pranishméve t& gjithé kang votuar,

Komisioni konstaton q# prej 19 votuesve, pér Kryesues té KK, dr. Haxhi Ibishi ka marré
19 vota.

Pjetér Coli, konfirmon se me 19 vota pro, dr. Haxhi Ibishit zgjidhet Kryvesues i Kuvendit ti
Komunis,

Haxhi Ibishi, vazhdoi me udheheqje 8 seancés s€ Kuvendit,

Haxhi Ibishi, u prezantua me njé fjalé pérshéndetése. “Ju pérgézoj pér gatishméring dhe
kondicionin gié ke wepuar né kété maratong (€ zgjedhjes s& krvesuesit € AK. | nderuan Kryetar i
Komunés, njgherésh edhe krvetar | PDK-sg, dhe i nderuar kandidat i pérbashket i listés s dy
Iniciativave, ju pérgézoj pér zgjedhjen tuaj si kryetar i Klinés dhe ju uroj pung shéndet dhe
mirégenien taj personale dhe 1€ familjes. Faleminderit kolegé nga opozita e deridjeshme,
bashkudh&targ 1 proceseve 8 ndryshme q¢ kemi zhvilluar pér Klingn dhe Ju t€ pranishém. Njg
falénderim i veganté shkon pér Iniciativén e Progresit pér Klinén, pér PDE-né dhe pér 10K, ¢
cila ma mundésoi mua 1€ jem kétu para jush si kandidat pér Kryvesues & Kuvendit dhe tash i
zgjedhur, Nje falénderim i vecanté shkon pér t€ gjithg bashk&punétorét e mi, né rrugétimin toné
1€ perbashkel, pér familjen time e cila jo pak pati sfida né kéte dy vitet e mia né angazhimet e
mia politike. Do Uju garantoj juve késhilltarét t8 AK dhe Ju i ndervari Kryetar i Komunés g€ do
1€ jem me pérkushtimin né angazhimin g€ mé takon mua si Kryesues i AK. Do té€ angazhohem
dhe do 1€ respekioj Rregulloren e punés sé Kuvendit, ligjet né fugj dhe do té angazhohem pér njé
debat e gjeré dhe pérmbajtiesor me € vetmin géllim g€ vendimmarja t& jeté sa mé
gjithépérfshirése. Falénderoj edhe kolegét qé léshuan scancén, pér arsve se edhe ata jang pjesé e
njé koloviti 1€ pérbashkét t& demokracisé s& Klings. Me bindje them, votimi né raundin e paré
diéshmoi qé kv koalicion i krijuar pérpara tash i mbéshtetur edhe nga AAK nuk ka pasur presion,
nuk ka pasur askush presion pér dy fakte: fakti i parg, votat nuk erdhén sikur € ishin vota 1@ njé
regjimi ushtarak, por erdhén thjeshté vota demokratike me bindjen e plot# t& secilit prej jush g@
uné e vlerésoj, dhe. e dyta: Né fund kisha dashuer ung & ushiroj njg ndikim familjar te dikush né
ppozitd, 18 jeni té bindur gé kam njé njeri ose dy mé shumé njeréz g& mi lidhin edhe familjarisht
me 1a qé ma kané dhéné edhe sot votén por nuk kam biseduar kurré me ta pér (& ma dhené voten
mua ose koalicionin pa nj# marréveshje paraprake. Shpresoj g€ do t€ ecim bashkg dhe ky
rrugétim yni do 18 jet# | suksesshEm”, nénvizoi né fjalén e tij pérshéndetése kryesuesi Ibishi,

Sokol Bashota, pérsh&ndeti zgjedhjen e Krvesuesit t& Kuvendit. “ME lejoni, g€ si Kryetar i
Komunés dhe i PDK-s&, t# uroj zgjedhjen e dr. haxhi Ibishit pér kryesues 1€ Asamblesé
Komunale, Mé lejoni qé Ci falénderoj té gjithé até 1€ cilét i dolén besnik njé premtimi gé dhani
duke votuar kandidatin e pérbashkét t8 AK dhe dr. Haxhi Thishit i déshiroj sukses né zgjedhjen ¢
1ij si Kryesues t#¢ AK, duke i premtuar se do & keté bashképunimin tim personal si kryetar i
Komunés dhe gjithcka gka éshté né shérbim 1€ gytetaréve dhe do 1& mundohemi g bashkérisht
Ui respektuar edhe ligjet g€ i vémée para Asamblesé, Késhtu g€ edhe njé heré né emér tim
personal dhe PDK-sé, dr. Haxhi lbishit i uroj suksese pér zgjedhjen si Kryvesues | Asamblesg™,
shioi kryetar Bashota.

Bedri Gashi, tha se uroj dr. Haxhi Ibishit zgjedhjen pér Kryesues t¢ Kuvendit t8 Komunés, “[Dir.
Haxhi [bishit, i uroj fat dhe shéndet, posagérisht i uroj durim. Uroj & respektosh ligjet dhe
rregulloret 2 cilat jang ng fugi né ményré g 1'1 dérgojmé pérpara proceset ng menyre



mstitucionale g& kemi, Ky urim vijen né emér t& Grupit t& asamblistéve té AAK-sE. Urime,
shéndel dhe suksess 1€ gjiithémbarshme!”- theksoi anétari Gashi.

Ndue Shabanaj, n¢ emér & 1PK-s# § bashkohem urimit pér dr. Haxhi Ibishin, shprehim
kénaqEsing pér kéé proces 18 rregullt zgjedhor g8 u krye k&t né AK, dhe dolém nga punimet e
késaj asambleje, apo vazhdimi i kétyre punimeve me rezultatin ¢ zgjedhjes & Kryesuesil.
Ndoshta zhvillimet e mé hershme hap#n dilema se¢ mund 1€ mos jet& ky epilog 1 késaj pike &
rendit 1€ dités bash kEtu si po e shohim dhe pErjetojmé kénagésing pdr kétd. Déshiro) 1€ uro)
Kryesuesin & i & AK pér zgjedhjen e 1ij né kété post. Uroj q& & kemi bashkEpunim € ngushté
pavargsisht se cilit subjekt politik i takojme. Ne kétu frymojme ng baz# té interesit 1€ gytetaréve,
votgn e 1& ciléve e kemi mare® dhe até dubet natyrisht ta pérfagésojmé né ményré t& denjé. Ky
momenti i fundit gé ¢shte pér t'u pérshéndetur, mirépo nuk e kemi peitur, g€ njé GP, i ciliu
deklarua fillimishe, pér pozicionin tjetér né fund e ndérrol k&t gllim t€ cilin e pErshindes, por
ndoshia kjo na imponoi né nj# formé edhe ne 1€ tjeréve pér ta shqyrtuar pozicionin tong. por
megjithaté ne nuk kemi asnjé hezitim edhe para votimit 18 part, edhe pas votimit & paré, edhe
pas kiétyre ndryshimeve qé rrjedhin, ne nuk ndryshojmé géndrimet né até Kuptimin hert ta
pérkrahim, heré 1& mos ¢ pérkrahim. Natyrisht g e pérkrahim, k€to jan# shprehje e interesave gé
i kané subjektet politike pér U'u perfagésuar né pushtetin lokal né Kling. Nuk ka asnjé kegkuptim
né ke drejtim, por edhe njé heré déshiraj pér ta uruar Krvesuesin dhe i déshiroj pund t¢ mbarg
dhe suksese né punimet e AK né Kliné”, nénvizoi né urimin e tij prol. Shabanaj.

Pika ¢ pesté: Themelimi | Komiteteve obliguese:
- Komiteti pér Politiké dhe Financa,
- Komiteti pér Komunitete,

Avni Gashi, toli né emér té tri subjekteve politike gé pérfagésojng né Kuvend, AKR. PSHDK
dhe “Vetévendosje” dhe kérkoi g8 kito subjekte politike 18 prfagésojné Kuvend € jent brenda
nié grupi té pérbashkét & andtaréve.

U miratua propozimi, qé AKR, PSHDK dhe Lévizja VV ta pErbéjné njé grup té anétarive.
Ndue Shabanaj, propozoi gé dy Iniciativar, IPK dhe QK 1# formajng njé grup 1€ anflaréve.
U miratua propozimi qé [QK dhe IPK {8 kené njé grup té pérbashket t& anétaréve.

Ll procedua me themelimin ¢ Komiteteve obliguese: Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Komitetil pér Komunitete.

Kryesuesi Ibishi, sgaror gé celési pér KPF duhet té jetg: PDK 2 anéaré, LDK | anétar, GP it
partive: AKR, PSHDK, V'V | anétar.

U propozuan kéta anétaré:

1. Ramush Agushi (PDK)

2. Ramiz Rrusta (PDK)

J. Pal Berisha (AAK)

4. Ndue Shabanaj (IPK-1QK)

5. Avni Gashi (AKR-PSHDK-VV)



6. LDK — sjell emrin e anétarit deri né seancén e radh@s.
Ll vu né miratim pérbérja e anétaréve 1€ lartpropozuar pér KPF
L miratua pérbérja e anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa.
U procedua me zgjedhjen ¢ anétaréve (& Komitetit pér Komunitete.

Oamile Qitaku, sgaroi ecurité dhe kriteret e pérfagsimit té anétaréve 1& Komitetin pér
Komunitete.

Sahit Balia, sqaroi lidhur me themelimin e Komitetit pér Komunitete. “T'i zbatojmé rreguliat
Secili komunitet duhet t& pérfagésojé, Komuniteti ashkali dubhet t& prezantojé né Komitet, po
ashtu edhe ai serb”, sqaroi Balia,

Haxhi Ibishi, theksoj g& 18 pérfagésojné 1€ gjitha komunitetet. “Ne duhet t& kemi 3 anuard:
PDE- 1, AAK- | dhe LDK- 17, sgaroi kryesuesi Ibishi,

L vu né miratim skema ¢ delegimit pér 3 anBtarg pér Komitetin ¢ Komuniteteve,
L' miratua unanimisht skema e pérfagésimit té anétaréve pér Kk.

U procedua me propozime pér anétarg (& Komitetit pér Komunitete.

U propozuan kéta anétaré:

I. Qamile itaku
2. Tuni Dedaj
3. LDK -t dérgoji emrin e anBtarit deri né seancén ¢ radhis,

Kryesuesi vuri né miratim emrat e perfagésuesve pér anftaré 1€ KK,
Me vota unanime u miratua lista e an8taréve pér Komitetin piér Komunitete,
U mor vendim g€ nga komunitetet t& sjellén edhe 3 emra (€ tjere.

Driton Marku, nga OSBE-ja, pér té ndihmuar procesin e zgjedhjes s¢ anétlarve t& komitetit pér
Komunitete, sqaroi procedurat ¢ zgjedhjes dhe 18 delegimit t@ anétaréve pér Komitetin pér
Komunitete nga radhét e komuniteteve,

Pika e gjashté: Shgyrtimi i ¢éshtjes se dhEnies se tokés komunale né shirytézim dhe
ndérmarrja ¢ veprimeve pérkatise ligjore {anulimi i vendimit té KK-nr, 01-11-464-
SH511 ¢ miratuar me dt. 29.07.2011, miratimi i vendimit pér vlerésimin ¢ ofertave dhe
propozimi e listés se ngushté KK pér dhénie t& pronés komunale né shfrytézim, nr. 01-464-
1971/2011, i miratuar mé dt. 24.06.2011, marrja e vendimit pér publikimin ¢ konkursit
publik pér dhiénie n# shirviézim t& prongs komunale).

Ali Shala, foli dhe sgaroi ¢éshtjen né shqyrtim. Zyriari Shala theksoi se kemi 18 b&imé me njé
cishije tejet t8 réndésishme juridike dhe ligjore, pér 1€ ciulén edhe nése ka ingerenca t€ caktuara
t¢ subjekteve t& ndryshme g€ t& ngutet me kétE veprim uné mendoj pér nj@ pung shumé 1€
réndésishme pér & cilén Asambleja komunale nuk guxon pér t"u ngutur dhe nuk guxon g 1&
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merr vendime jo né harmoni me ligiin. Sikurse ¢ keni dégjuar edhe ju né 1 gjitha mjetet e
informimit shumica prej komunave t& Kosoves ne két@ drejtim kang béré shkelje t€ cakiuara,
edhe pasojat kané lindur pas njé kohe 1€ cakivar, té cilat edhe mund 1€ jené 1€ démshme edhe pér
Komunin, po ashtu edhe pér Kuvendin. Prandaj, nuk kemi nevojé pér 1€ shpejtuar. Rendin ¢
dités ung me qéllim e kemi shgyrivar me shérbimin e Kuvendit, me kryetarin dhe akterét @& tjerg
g 18 jetd shqyrtimi | dhEnies se tokés komunale dhe ndérmarrja e veprimeve pérkatZse ligjore.
Kohié mé paré kemi pasur marrg njé vendim rreth pércaktimit 1€ njé lokacioni né zongn
kadastrale t& Dresnikut, mirépo ai vendim yni ka pésuar me reagime dhe pakénagés: nga
komuniteti atje q& jetojng, edhe kemi gené té detyruar gé bashké me Drejtoring e Urbanizmit dhe
Drejloring e Kadastrit 18 shqyrtojmé mundésing e gjetjes s& njé lokacioni tjetdr 1€ ri pér caklimin
e trojeve pérkatése dhe dhEnien e tokts komunale né shfrytézim pér mia qytetaré. Sido g t& jeté
hapi fillestar qé té merret kétu vendim pée anulimin e vendimit 1& mEparshém. Né kuad@r & 1&ré
késaj Drejtoria e Urbanizmit dhe Drejtoria e Gjeodezisé kang pér obligim pér ta hartuar regjistrin
pérkatés t& pronave komunave 1@ cilat né periudhat ¢ ardhshme mund & jepen né shirytézim
sipas legjislacionit né fugi. Até regjistér nuk e kemi prandaj ne jemi té obliguar pér 1€ marrg
vetém kelg hapin e parg, pérndryshe veprimet tjera na duhet pér Ui marr€ né€ ményré suksesive
varésisht prej rrethanave qé na krijohen. Né rend 1 dités keni pasur edhe formimin ¢ Komisionit
pEr vlerésimin e ofertave. T# shkohet mé bazé & njé kérkese ¢ duhet per ta dhéné pér rastin
konkret MPB, akter#t komunal duhet siguruar dokumentacionin pér krejt kété€ procedurg g€ kemi
1 béjmé pér té, prandaj nuk kemi nevojé pir t'u ngutur, Vendimin e dyt€ nuk mund ta marrim,
pir faktin se kryetari | Komunés nuk ¢ ka shpallur listén e ekzekutivit sepse pjesé pérbrise o
atij komisioni duhet 1€ jené anétarét ¢ ekzekutivit, s& bashku me subjektet tjera q€ jané t&
pércaktuara me ligj dhe njé ekspert nga shogéria civile. Prandaj, sot vetém vendimin e paré mund
ta marrim dhe do & jemi né rrjedha t€ pérbashkéta né procedurén e mévonshme rreth kisaj
géshtjeje, kuptohet duke kompletsar dokumentacioni nga Drejloria e Urbanizmit dhe nga
Direjtoria ¢ Gjeodezisé™, sgaroi zyriari Shala.

Haxhi Ibishi, vuri né miratim vendimin pér anulimin e vendimit 1& pérparshém.
Me 20 vota pér, 1 Kund@r u miratua propozimi pér anulimin ¢ vendimit t& méparshém.

Sokol Bashota, rikonfirmoi statusin e drejtoréve 18 drejtorive komunale, 2. Ramiz Rrusta dhe 2.
Rasim Millaku. Kryetari Bashota sqaroi se drejtorgl, Rrusta dhe Millaku jand anétard t8 Kuvendit
té Komunés deri n€ zgjedhjen ¢ drejtoréve 1& Ekzekutivit, ndérsa Prend Buzhala, ka statusin e
shérhyesit civil, i ¢ili duhet 1& vendos, pérkagsisht 18 deklarchet nése déshiron (€ vazhdojé
nunén, ose t& mbetet andtar | Kuvendit, ngase sipas Ligjit mbi Vetdgeverisjen Lokale nuk i
lejohet mbajtja e dy pozitave”, sqgaroi Kryetari.

Prend Buzhala, tha se pér veté faktin q& nuk jang studivar né ményré profesionale, dihet se
hiblioteka &shté organ profesional, ¢ di gé n€ komunat tjera, Mitrovice, Gjilan e tjera
biblictekistét kangé qené pjesétaré 1€ Asambleve komunale. “Ké veprojné ligje 1€ tiera, atje (&
tjera. nuk po e kuptoj”, theksoi Buzhala.

Ali Shala, sqaroi géshtjen e statusit 1€ anBtaréve 1& Kuvendit t¢ Komunés dhe theksoi se né
aspektin juridik e ligjore, duke pasur parasysh dispozitat pérkatése, nenin 63 t& LVL-sg, pikén
63.2, nenin 5 & Udh#zimit Administrativ 20077 dhe nenin 2 te Udh&zimit 2010, del g
parafolési ka pengesa ligjore, se njé anétar i Kuvendil t& Komungs nuk mundet pér 1€ gené,
perkatésisht edhe shérbves civil, edhe anétar i Kuvendit t& Komungs. “Me sa di uné, me rastin

11
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konkret, né konsultim 18 dosjes personale € kemi Zyra e personelit, parafol@si ¢ ka né cilésing
¢ shiérbyesit civil, prandaj ka pengesa ligjore, Duhet pér t'u pércakuuar se cilin post, pérkatésisht
pozicion déshiron ta mbajé. P& praktikat e komunave (& tjera uné nuk kam njohuri, mirgpo uné ¢
di ligiin q& kemi para vetes dhe né bazé té t& cilit duhet pér t& punuar. Prandaj, edhe rastet tjera,
mirgpo mendaj q& nuk ka, késhtu g€ | permenduri duhet pér t'u péreakiuar para Asamblesé
Komunale”, sqarai zyrtari Shala.

Haxhi Ibishi, falénderoi té gjithé grupet parlamentare pér kontributin ¢ dhéng,
Seancén ¢ deklaroi 18 mbyllur,

Seanca pérfundoi né orén 14.40 minuta.

Procesmbajtési,
Mikel Gojani
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Duke u mbishtetur né nenin 51 paragrafi 2 dhe Slparagrafi 3 e Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 30 dhe 35 té Statutit t& Komunés s Klings,
si dhe nenit 13 dhe 15 paragrafi 2t dhe 3 t& Rregullores per punén e Kuvendit dhe
Komiteteve té Komunés, nenit 4, 5 dhe 11 deri 21 té Rregullores pér Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve, Kuvendi i Komunis sé Klinés né seancén e l-re té
rregullt-1é t& radhés pér vitin 2014, t& mbajtur me , mori Kété:

Propozim:
VENDIM
Pér
Themelimin e komiteteve té tjera t8 Kuvendit té Komunés sé Klings
( neni 51 pika 51.2 dhe 51.3 t¢ LVL)

I
Themelohin Komitete t& tjera té Kuvendit t¢ Komunés si trupa ndihmése
profesionale ku shumica e anétaréve 1@ komiteteve do té jené anétar 18 Kuvendit t&
Komuniis.
Kito komitete konsiderchet sé jané té nevojshme pér kryerjén e pérgjegjésive te
tyre, kjo sipas specifikés komunale dhe drejtorive 18 themeluara duke respektuar
pérvojén perkatiése dhe kriteret profesionale.
Pérbérja e komiteteve éshté 5 angtarésh ndresa anétarésia reflekton pérbérjen e
Kuvendit té Komungs, duke respektuar pérfagésimin gjinor dhe reflektimin e
komuniteteve ckzistuese brenda komunis.

11
Pérbiérja e Komiteteve si né pikén 1té ki) vendimi éshté:

I. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale:

S ok

L. Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

1.
2.
3



4.
3.

111, Komiteti pér Planifikim Urban,Ekonomi dhe Zhvillim:

K e bl bk e

IV. Komiteti pér Shérbime Publike,

ke

V. Komiteti pér Proné,

ST i

i |
Komitetet si né pikén 1 & ketij Vendimi veprojné konform dispozitave ligjore né
fugi-sipas LVL, Statutit t&8 Komunés dhe Rregullorés pér punén e Kuvendit dhe
Komiteteve t& Komunés dhe Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e

Lkomiteteve.

IV
Vendimi éshté i plotfuqishem pas procedimit t& rregullt ligjor konform nenit 81
té LVL.

KUVENDI 1 KOMUNES KLINE

(1Nr. Kryesuesi,

Kling mi, Dr.Haxhi [bishi
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MéE baré té nenit 40 té Ligjit pér Vetégeverisien Lokale nr.03/L-040 e duke pasur parasysh
nevojén e demosdoshme pér themelimin e komisionit gé del nga dispozita e nenit 8 t¢ Ligjit
pér Dhenjén né Shfrytdzim dhe Kémbimin e Prongs se Palujtéshme té Komunes nr 04/L-144
dhe nenit 2 té Rregullorés CQRKnr.23/2013 Pér pércaktimin e procedurave té dhenies né
shfrytézim dhe kémbimit té prongs sé paluajtshme 18 komunés, Kuvendi i komunis sé Klings

né seancén e té  rregulit tE punés, t€ mbajtur mé
datén 2014, mori keté;
Propozlm:

VERNDIM

THEMELOHET Komisieni pér vlerésimin e ofertave pér dhenien né shfrytézim dhe kembimit
té pronés sé paluajtshme t8 komunés né afatshkurter dhe afatgjaté.

il

Karmision pﬁ;'behet nga shtaté (7) anétar, tre (3] anétar nga Ekzekutivi i Komunés té
propozuar nga Kryetari i Komunés, tre |3) anétar nga Kuvendi | Komunés nga subjektet e
ndryshém t& pErfagsuera né Kuvend dhe njé (1) andtar ekspert nga shogéria civile.

Pirbiitrja @ komisionit nga pika 1 e ketij vendimi caktohet sig vijon:

= o LN O L Pl B

Anétarét e Komisionit me shumicé téwotave zgiedhin Kryesuesin e Kamisionil,



-

Pérgjegiesit e kéti] komisioni rregullohen me dispozitat & Light per dh&nien né shirytézim
dhekémbimin e pronés sé palujtéshme té komunés nr0&/L-144 dhe Rregulloren QRK
nr.23/201pér pErcaktimin e procedurave té dhénies né shirytezim dhe kémbimit t& pronés sié
palujtéshme té komungs.

v

Mandati | angtaréve té komisionit percaktohet mé vendim té Kuvendit t& Komungs dhe nuk
mund té 2gjaté me shumé sé mandati i rreguilt ligjor | anétaréve t& Kuvendit,

Wi

Pas miratimit nga Kuvendi | Komunés s& Klinés, ky vendim hyné né fugi 15 dité pas dergimit ne
autoritetin mbikegyrés, né kuptim t& nenit B1 t& Ligjit t& VetEqeverisjes Lokale.

KUVENDI | KOMUMNES SE KLINES

Q1Mr. 2014 Kryesuesh i Kuvendit
ME daté 4 Dr.Haxhi Ikbishi
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Kuvendi | Komunis Kliné

Shirbimi pér Puni té Kuvendit
01 Mr.06- J2014
Kling mi, Jr004

PLANIFIKIMI | PUNES SE KUVENDIT DHE KOMITETEVE
DHE KALENDARI1 TAKIMEVE PER VITIN 2013
(sipas LVL,Statutit dhe Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve)

| Muaj | Planifikimi i pungve t& | Punéte KK | K @ m it ® i t @ =t
| Kuwendit par witin | gi parashtrohen para I | '
! | 2014 | Kuwendit nga: | Kom.Oblig. Kom, Tiera | Kom.Konsul, |
[ | -Sgancave ti : Kryetarl, angtaréte | Per pdo Par gdo | Mbajne se |
: | rreguilta/ Solemne | Wuvendit, | miuajl muaji | paku d '
1 | Drejtorita, Komitetit, | mbajné | mbajri | seanca nevit |
| : o0, gytetarat etj | =l-séance _ =1-4fance,
| . | trreguiité | sipasnewojés | |
[Janar '. | : ' ' .
| | | Shgyrtimi dhe | :
| | I-Betmet ¢ andtargve | miratirmi i | i
' | v Kuvendit {té rinj] | Proje.Rregulloreve '
I ' : komunale sipas | . : '
| | I-Zgjedhja & - nevojis, l ,
l Kryesuesit | -Shoyrtirni dhe |
I : Te Kuwendit | miratimi i Propozim- | [
[ [ | wendimeve té | ! [
[ | 1-Themelimi i | parashtruara [ ' [
; i Komiteteve obligative | -Shayrtimi dhe | | :
| . - miratimi i| [
' . “Themelimi i KPF-3, | Preferencave té KPF, |
I | -Themelimi | KpK, | -Shayrtimi dhe | _ I
: _  miratim| i Raporteve | :
| W-Shiugizimi i | dhe Rekemandimeve [
I | vendimit 18 KK-nr.01- | nga Komitetet, . ;
: [ 11-a64-585/11 e Shagyrtimi dh : [ .
| dt.29.07. 2011 pér riratimi il i
I | dhenje né shfrytézim | propozimeve pir |
! | t&7 trojeve né fsh, | Debate ma Pub. sipas I
. | Dresnik pér7 familje | nevojés. i

' | t& komunitetit RAE[tE | .
| zhvendosur] pér | |




ndertim téshtégive

|-Betmit & anétaréve
| tit Kuvendit (€ rinj],

| 1~ Mjoftimi per

| emertimin e

| Drejtorive 18

| Warmungs [nga

| Kryetarit | Komunés)

[

| ji1-Themelimi | Kom. té
| Tiera,

|

| - Themelimi |

| Komisioni t per
ylergsimin e ofertave
pér dhenien né

| shfrytézim dhe

| kembimit té prones

| g paluajtshme te

| komunis,

| V-Formimi i
Komisionit té

| Ankesave pér

| shayrtimin e ankesave
né procedurén g
dhénles 5@ prongs si

| palujtéshme nié

. shfrytezim,

| Wi-Shgyrtimi dhe

| malratimi i Planit 1@

i Punits 58 Kuvendit dha
i Kalendarl | punits s8

| Kuwendit dhe

| Komiteteve ti

| -
| Kiuwvendit.
!

| Seanca Solemne
|

| 17.5hkurt 2014-

! Gjashtévjetori i

| Pavarsisa sié

: fepublikés s& Kosowvés

Shigyrtimi dhe
miratimi i
| Proje.Rregullorave
komunale sipas
e o 8%,
| =Shayrtimi dhe
| miratimi | Propozim-
! vizrdimee ta
| parashtruara
| ~Shgyrtirmi dhe
: miratimi i
| Proferencave té KPF,
[ -Shgyrtimi dhe

| friratimi | Raporteve

II dhe Rekomandimeve
nga Komitetat ,

| -Shgyrtimi i
propozimeve piEr

| pebate me Pub. sipas

navajés,




I_nhau

I--Shayrtimi dhbe

miratimii Planit te

punés s& Prokurimit

piir vitin 2014 (sipas

LWL, paraprakisht né

KPF)

li-Raporti ekonomiko-

financiar pér zhatimin

e planeve investuese

ti komungs per

| gjashtémujorin el b=tk
git witit 2013 {raporton

! ¥ryetari | Komunés),

[ g epat dy hérg

[ branda vitit ,

|

[ pe-shgyrtimi dha

[ miratimi | Raportit
| fimanciar pér

| tremujorin e fundit b2
| vitit 2013 nga KPF
| | ref.Deejtori i

| Financave, sipas

[ Rregull. per perber.
| Dhe kompetenc.e

| komiteteve),

! y-Themelimi |

| Komiteteve

| Konsultative-

| kishilldhense-dha

i marrja ¢ Vendimit pér
| shpallje té konkursit
|

Wi Thamelimi i
[ tashillave Komunale

~Shigyrtimi dhe |
rrbratiml i|
Projek. Rregulloreve |

; [
kamunale sipas |
nij s, :
~Shgyrtimi dhe |
miratimi i Propozim- |
vendimeve té }
parashiruara, [
Shgyriimi dhe |
miratiemi k|
Prafarencave b KPF, |

miratirmi | Raporteve |
dhe Rekomandimeve |
nga Komitetet, |
-Shayrtimi i
propozimeve piir |
Dahate me Pub. sipas |

nevojEs. :

| pér sigurin n@ | '
: Bashhkisi. | | |
| | | [
. |
| |
' | , |
| | | |
1 1
, |
1 | |
| | |
1 I ]
| 1-Shgyrtimi dhe | -Shqyrtimi dhe | ':
| miratimii Raportitté | miratimi i ,
| punds sié Exzekutivit | Preferencave tié KPF, [
| pér witin 2013 {sipas | sipas nevojis, ' |

-Shayrtimi dhe |

: LVL] duke perfshir



edhe rapartin e punés | miratimi

I i+ Prokurimit. | Projek-Rregulioreve |
| | komunale sipas |
i1-Shayrtimi dhe | nevajgs, |
miratimi | Raportit | -Shgyrtimi dhe
| financiar tremujor pér | miratimi | Propozim- '
! vitin 2014 nga KPF | vendimeve L I
{rof.drejri Financave) parashtruara, |
i ~Sheyrtimi dhe |
11 Shgyrtimi dhe | miratimi i Raportave |
miratiml | Planit vjetor | dhe Rekomandimeve |

| 1é punis sé KK58. | nga Komitetst,
| : -Shgyrtimi i

|
| propozimeve pér |
| Debate me Pub. sipas |

|

| [ I nevojds. |
| | . | | |
[ Maj | 1-Shqyrtimi | Kornizis  -Shayrtimi dhe | [
Afatmesme Buxhetore | miratimi i| |
, | 2015-2017 | Preferencave té KPF, .
| | {ref.Drejt.financ.}, ! Sipas meEvojes, | |
| -Shagyrtimi dha | [
, | -Mizit zyrtare- | miratimi i| .
| | pune, jasht vendit | Projek.Rregulloreve I
| plr K. | kamunale sipas | |
I . nevajis, : [
, | -Shgyrtimi dhe |
| | mibratimi | Propozim-
' | | vendimeve e |
| | | parashtruara,
| | -Shayrtimi dhe | '
' - | miratimi | Raporteve |
| | dhe Rekomandimeve [
| [ l nga komitetet, | |
| [ -Shagyriimi i | [
, . [ propozimeve péEr |
| , | Debate ma Pub. sipas | ,
| | | maaie, | |
= | - : Ly |
Qershar  1-Shayrtimi dhe . ’ '
| miratimi i Rishikimit t& | -Shgyrtimi dhe .
I | buxhetit pér witin | rmiratinmi i | [
| | 2014 Projek.Rregullorave | [
. [ref.drejt.financavel, | kornunale sipas |
| | newa|ds, | [
| | Shayrtiml dhe |
[ | | miratimi i Propozim- | I
| | wandimeava té |
i | parashtruara, , '
| -Shayrtimi dhe | '
| | miratimi 1| !
L | ! Preferencave 1& KPF, |




| seanca Solemne sipas nevejés I

| 18 Qersherl -Dita @ -Shoyrtimi dhe |

| Clirimit té Komungs s | Miratimi | Raporteve

| Klinias | dhi Ft-ak_nmand:mm |

. nga Komitetet e

| Homunés sipas |

' ' | paragitjes,
| | | Sheyrtimi 1|
| | | propozimit pitr |
| Debate me Pub. sipas |
| | I nevojis. i
| W= ! ¥ |
i Kaorrik |-Shgyrtimi dhe | -Shgyrtimi dhe |

| miratimi | Raportit | miratimi i |
I | financiar piir | Preferencave té HPF, |
| | gjashtBmujorin & |-ré | sipas nevojes,
| | t& vitit 2014, nga KPF | -Shayrtimi dhe |
| | [refer. Drojtorl 7 miratiemi i |
| Financaval, | Projek.Rregullorave

karmunale sipas
[ | Ii-Raportl mbil | nevajiis,
| | situatén ekonomike- | -Shgyrtimi dhe |
| | financiare t& komunés | miratimi | Propozim- |
I dhe thatimin e | vendimeve ki |
planeve investuese té | parashtruara,
| kemunés pér | -Shqyrtimi dhe |

giasht@mujorin e |-rii | rmiratimi i Raporteve |
té witit 2014 (nga ' dhe Rekomandimeve |
| Kryetari | Komuniis) | nga Komitetet,

e

i -Shgyrtimi i |
| prapozimit per |
| Dabate me Pub, sipas |
nevnjes. |
|
|
. ' [
| Fuaji | pushimeve l pushim 1
I I
! | . |
| 1-Shayrtimi dhe | -Shgyrtimi dhe |

| miratimi i  Draft- | miratimi [

| bushetit té Komunés | Preferencave 1@ KPF, |

| per witin 2015-  sipas nevojés, |
i

2017{ref. Drejt.financ) | -Shgyrtimi dhe
' milratimi i
| | Projek.Aregulloreve
[ komunale sipas
| nevojEs, [
| <Shgyrtimi die |
' | miratimi i Propozim- |
l | vendimeve té |

! | parashtruara, |




i “Shayrtimi dhe |

miratimi i Raporteve |
dhe Rekomandimeve

| nga Komitetet
| —~Shgyrtimi i
propozimit pér |

l Dabate me Pub. sipas |
| nawojés, |

|_1'Et'ur | I-Shagyr. dhe miratimi i -S-i'lqwﬁmi dhe | I
| Raportit financiar té | miratimi i | [
l l komunis pér | Praferencave té KPF, |
| | nantémujorin e vitit | sipas nevojés, .
| | 2014 nga KPF{ref.dreji | -Shoyrtimi dhe |
| financ) miratimi I |
| ‘ Projek.Rregulloreve | |
| | komunale sipas |
| | | nevoids, | ,
-shoyrtimi dhe |
' | miratimi | Propozim-
| | | wendimave te |
| parashtruara, |
| . | -Shayrtimi dhe | |
| | | miratii 1 Raporteve | |
| | dhe Rekomandimeve |
[ mEa Komitetet,
| | | -Shayrtimi 1] |
| | propogimit piir |
[ | Debate me Pub. sipas | |
I | | MWjEE- I |
Mentor ) | -Shgy. dhe miratimi i [

i Freferancave té KPF,
| sipas nevojés, |

| -Shgyrtimi dhe

| miratimi i |
Praj.Rregulloreve I
komunale sipas |

| neva|is, |

' “Shagy. dhe miratimi i
| Propo-vendimeve 1B I

parashiruara, [
-Shogyr, dhe mirati. i
Raport. dhe

|

| Rekomandimeve nga |
komitetet, |

| Shgyrtimi i |

[ progozimit pir

| Debate me Pub. sipas

| nevojés.




[ Dhjetar | Shayrtimi dhe | -Shayrtimi dhe
| miratimi | Planifikimit | miratimi i
tit pun@s & Kuvendit | Preferencave té KPF,
dhe HKomiteteve dhe | sipas nevojds,
pércaktimi i kalendarit | -Shgyrtimi e
plr mbajtjen @ | miratimi I
seancave  pér witin | Projek.Rregulloreve

2015, karmunale clpas
-Raporti ekonomiko- nevojés,
financiar vjetor pér -Shgyrtimi dhe
zhatimin e planeve miratimi i Propozim- '
investuese & vendimeve te
komunds pir v 2014, | parashtruara,
raport.Kryetari | Shayrtimi dhe
Komunés (sipas LWL-dy | riratiml | Raporteve
herk né vit), dhe Rekomandimeve i
nga Komitetet ,
~Shgyrtimi i
propozimit per
Debate me Pub. sipas
nasajiis,

Piesé integrale e ketij Planifikimi éshté edhe Kalendari | punes sé Kuvendit dhe Komiteteve pér
witin 2014

Kryesuesl,
Dr.Haxhi Ibishi
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Duke u mbéshterur né nenin 43 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit £7 dhe 48 1@
Statulit & Komunés sé Klings dhe nenit 7 i Rregullores Komunale pér punén e Kuvendit dhe
Komiteteve 1 Komunés, Kuvendi i Komunés s& Klins nié seancén e [1-1& 1€ radhis pér vitin 2014, t&
mbajtur mé dt. 2014, mori kété;

Propozim:
VENDIM
Pér
Caktimin e Orarit vjetor t& mbajtjes sé mbledhjeve 1€ Kuvendit dhe
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete
per vitin 2014

i
Miratohet Vendimi pér caktimin e Orarit vjetor t& mbajtjes s& mbledhjeve t& Kuvendit té Komunis
dhe Komitetit per Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete pér vitin 2014.

1
Seancat e rregullta t8 Kuvendit 1& Komungs s& Klings do & mbahen javén e fundit & muajt,
mundésisht ditén e premte javés.
Seancat e rregullta t8 Komitetit pér Politiké dhe Financa do té mbahen 10 (dhjetg) dit€ pune para
seancave té Kuvendit t&8 Komunds, ndérsa Komiteti pér Komunitete 15 (pesémbédhjeté) dité pune
para seancés sé& Kuvendit.

(11
Kuvendi i Komunés sé Klings mban s& pakut 10 (dhjeté) seanca brenda vitit 2014,
5 (pesE) prej té cilave dubet 1# mbahen gjaté gjashté muajve 18 paré t& vitit,

v
Mhledhjet plotésuese t& Kuvendit dhe Komitetit pée Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér
Komunitete mund t8 mbahen né ¢do kohé,

W
Vendimi éshté i plotfugishém pas kalimit 1& procedurgs ligiore sipas nenit 81 t€ Ligjie &
Vetégeverisjes Lokale,

KUVENDI | KOMUNES SE KLINES

01Nr. Kryesuesi,
Kling, mé Dr. Haxhi Ibishi
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= REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVOD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
waw komuno-kiine.crg
PérTelZa @ Komisicnin pér politiké e financa
Kopje : Azamblesd komunale - Kling -
e 1
WgaFramiOd Drejtoria pér Buxhet & Financa - z. Ramiz Rrusta Cli

PlrmesThrough/Preka : Ak _Z. Sokol Bashota - kryetar | KK- Kling

# ..-"\.—

A T 7 fig“:k:;fapﬁr vendim 18 barijes s& mjatﬂmtﬂ- mbetura nna i l'r:.rm . R
e 07 .02.2014 2 f{‘__-,.,,_,, ALY ."*}‘ﬁ/ |
Te nderuar R é: g G

Bazuar né Ligjin p&r menaxhimin & financave publike dhie-pérgjegjesit
nr. 03/L-048, neni 30, pika 30.1, 30.2. dhe Ligjit nr.04/L-233 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2014, kérkojmé nga ju g& mjetet e mbetura —t& pashpenzuara nga & hyrat
vetanake t& vitit 2013 t& rialokohen sipas késaj kérkese.
Mjetet gé kan& mbetur nga fondi burimor 21 né kodet e kapitaleve jangé :

nr | programi | Kodii Emertimi i projektit Shuma e mbetur 'u're]ij?—
projektit _
Rreg.i oborrit t&8 manastirit ng

1 | 16018 84439 | Budisalc 3,756.00
2 | 16018 85937 Bashkfinancim me donatoré - 141.56
3 | 16018 85941 Mirémbajtja dimrore e rrugéve 2321.74
4 | 16018 B6484 | Fabrika pér ujé té pijshém 156,584.79
5 | 16018 BB248 Inventari pér shtépi té kulturés 1.04

6 | 16018 88250 Ujsjellési né Resnik 431700 |
7 |16018 | 88251 | Kanaliziminé poterg t& larté 0.45
8 | 16018 88252 Meremetimi | rruggés Sadik Rama 4.45
g | 16018 88253 Ndihmé pér nevoja emergjente 19.91

10 | 16018 88254 Ujesjellési né Caravik 12,221.98 |
' Gijithsej : 179.,368.92
i 1

Kéto mjete g& kan mbetur nga fondi burimor 21 né& kodet e kapitaleve 1é alokohen pér
projektet kapitale si né tabelen né vijim :

Wr. | programi | Kodii Emertimi | projektit Shuma per
projektit alokim | Vrejtje
1 | 16018 85037 Bashkfinancim me donatoré 4,677.35
2 | 16018 86484 Fabrika per ujé té pijsheém 166,259.20
3 | 16018 80841 Plani urb. detal i gytetit - 8,432.37
| Gjithsej : 179,368.92 1)




Mjetét & kan mbetur nga fondi burimor 22 n

& kodet e kapitaleve jané :

[ e | programi Kodi | projertit | Emertimi i projektit Shumae | Vrejtje
mbetur
1 [ 16018 80941 Plani urb detal i gytetit 20,954.19
2 | 16018 85932 Kanalizimi né& fshatin Stupé 593.44
3 | 16018 85937 Bashkfinancim me donatoré 118.81
4 |16018 86484 Fabrika pér ujé té pijshem 3,240.80
I Gjithsej : 24 907.24
Ké&to mjete g& kan mbetur nga fondi burimor 22 né kodin e kapitaleve & alokohen
sipas tabelés né vijim
programi | Kodi i projekit Emertimi | projektit Shuma Vrejtie
nr per alokim
1 | 16018 B0941 Plani urb. Detal i gytetit 21.547.63
2 | 16018 85937 Bashkfinancim me donatoré 118.81
3 | 16018 86484 Fabrika pér ujé t& pijshém 3,240.80
| . Gjithse] : 24 907.24

Mjetét g& kan m

betur nga fondi burimoer 21 né kodet e mallrave & shérbimeve dhe

subvencioneve jané si ne tabelen né vijim :
['Ar | programi | KODI Emertimi i projektit Shumae | Vrejte
mbetur
1 16018 200 Subvencione 1.70
2 16018 130 Mallra dhe sherbime 1.26
3 16318 130 Mallra dhe sherbime 2,113.39
4 16635 130 Mallra dhe sherbime 166.23
5 17518 120 Mallra dhe sherbime 138.32
| & 17518 132 Komunali 48.80
7 18018 130 Malira dhe sherbime 3,021.71
| 8 19590 130 Mallra dhe sherbime 108.46
8 47018 130 Mallra dhe sherbime 185.57
10 65080 130 Mallra dhe sherbime 188.36
11 66395 130 Malira dhe sherbime 43.87
12 85018 130 Mallra dhe sherbime 75.74
13 | 74050 111 Paga dnhe meditje 8,166.51
| 14 74050 130 Mallra & sherbime 147
15 75585 130 Malira e sherbime 5.17
Gjithaej . 1429126




Ki&to mjete g& kan mbetur nga fondin burimor 21 né kodet e mallrave e shérbimeve dhe
subvencioneve té alokohen sipas tabelé&s né vijim :

Fif programi KODI Emertimi i projektit Shuma per | wrejtie
alokim

1| 16018 200 " Subvencione 1.70
2 16018 130 Mallra dhe sherbime 7.26
3 16318 130 Mallra dhe sherbime 2,113.39
| 4 16635 130 Malira dhe sherbime 166.23
5 17518 130 Mallra dhe sherbime 128.32
B 17518 132 Komunali 46.60
7 | 18018 130 Mallra dhe sherbime 3.021.71
g 19580 130 Mallra dhe sherbime 108.45
g 47018 130 Mallra dhe sherbime 185.57
10 650280 130 Mallra dhe sherbime 185.35
11 66395 130 Mallra dhe sherbime 43.87
12 85018 130 Mallra dhe sherbime 75.74
i 74050 111 Paga dhe meditje i i
14 74050 130 Mallra e sherbime 1.47
15 75585 130 Mallra e sherbime 5.17
Gjithse] : 14,251 26

Mietet gé& kan mbetur nga fondi burimor 22 né kodet @ malirave e shérbimeve dhe

_subvencioneve jané sipas tabelés né vijim : §
ar | programi (]} Emartimi i projakiit Shuma e wrejtje
mbaiur
1 16018 200 subvencione 44 21
2 16318 130 Mallra e sherbime 33.89
3 | 17518 130 Malira e sherbime 555 |
4 17518 132 kamunali 45.49 |
5 65090 130 Mallra e sherbime 66.59
& 66395 130 Mallra & sherbime 118.01
7 Bs018 | 130 Mallra e sherbime 51.74
| Gjithsej : 14,291.25

Kéto mjele gé& kan mbetur nga fondi burimor 22 né kodet e malirave e shérbimeve
dhe subvencioneve té alokohen sipas labeles né vijim ;

lar [ programi | KODI Emertimi | projekdit Shuma
per alokim
1 16018 200 subvencione ) 44.21
2 16318 130 Mallra & sherbime 33.89
3 17518 130 Mallra & sherbime 9.55
4 17518 132 komunali 45.48 |
5 65090 130 Mallra e sherbime 66.59
] 66395 | 130 Mallra e sherbime 118.01
i 85018 | 130 Mallra e sherbime 51.74
. | Giithse] - 14,281 26
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Kuvendit té Humupéa Klingé
DINr.og— 7o [2014
Kling, mé 10.02.2014

PER: KUVENDIN E KOMUNES KLINE

PREFERENCAT

E Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& dt.10.02.2014 (seanca e | r&, 2014)

Koemiteti per Politike dhe Financa i KK, t& Klins, né seancén e l-ré té radhés pérvitin 2014, ka shayrtuar dhe
preferuar pér Kuvendin e Komunes sé Klings, lidhur me kéto pika té rendit té dités, duke shtuar dhe nje piké @
rendit t& dites, né t¢ ndryshme: Propozimin pér bartje t8 mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit
2013;

1. Shayrtimi | Propozim-vendimit pér themelin e komiteteve té tiera té Kuvendit,

I Shgyrtimi | kompletimit t8 1Endés né lidhje me dhénien né shirytézim té tokés komunale-traje pitr
komunitetin rom-ashkali dhe egjiptas (RAE),

HI. Shgyrtimi i ¢éshtjes s& hartimit té regjistrit t8 pronés komunale, e cila mund té jepet né shirytézim
eventual:

a. Shgyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit pér vlerésimin e ofertave pér dhinlen ne
shfrytézim t& prongs komunale (neni 2 | Rreg. QRK nr.23/2013) dhe,

b. Shaqyrtimi i Propozim-vendimit pér formimin e Komisionit pér ankesa lidhur me shgyrtimin e ankesave né
procadurén e dhénie s& pronés sé paluajtshme né shfrytézim (neni 3 | Rreg. QRK 23/2013),

IV. Shayrtimi | Propozimit t& Planit t8 Puniés s& Kuvendit dhe Kalendarit vjetor té pungs s& Kuvendit dhe
Komiteteve 18 Kuvendit per vitin 2014,



V. Shgyrtimi i kérkesave t& arritura Komitetit per Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés, fundi i witit
201 3-fillimi i witit 2014,

W1, Mé 18 Ndryshme, miratchet Propozimi pér Shgyrtimin e kérkesés nga Drejtoria e Financave, Ekenomi dhe
Zhwiilim , pér bartje t& mjeteve t8 pashpenzuara nga viti 2013 né vitin 2014 {rialokimi i mjeteve).

Komitetl pér Politiké dhe Financa, shgyrioi té gjitha pikat e rendit t& dités dhe preferojé g€ t& bartén ne Kuvend
per shgyrtim dhe vendasje me kéto rekomandime:

I. Shgyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komiteteve té tjera té Kuvendit

Lidhur mé kEté piké t8 rendit t& dités u njoftua KPF-ja, pér themelimin e kétyre Komiteteve gé jang trupa ndibmiés té
Euvendit , gé ndihmojné Kuvendin me kontributin e tyre né marrjen e vendimeve, pra me themelimin e pesé komitefeve
(8 fjera:

1. Komitetin par Shendetési dhe Miregenie Sociale,

2, Komitetin par Arsim, Kulturé, Rini dhe Spart,

3. Romitetin par  Planifikim Urban , Ekonomi dhe Zhwillim,
4, Komitetin pér Sherbime Publike, dhe

5. Kpmitetin Fer proné,

KPF-ja, rekomandon qi Kuvendi | Komungs té themelojé kéto Komitete té& nevojshme par Kuvendin, ashtu
sic parashihet edhe né propozim-vendim.

Il. Shgyrtimi i kompletimit té léndés né lidhje mé dhénien né shfrytézim té tokés komunale-
troje pér komunitetin rom, ashkali dhe egjiptas (RAE).

Zyra komunale pér komunitete dhe kthim, ka parashtruar kérkesé pér dhénie né shfrytézim t& pronés komunale pér 16
familje t& kemunitetit rom, ashkali dhe egjiptas, té cilét pér momentin jand té thvendosur né Mal té Zi.

Drejtona pér Gjeodezi dhe Kadastér ka prcakiuar njeé lokacion né fshatin Klinafc, ne madhési prej G50 b (50 ari).

Komiteti pér Politiké dhe Financa konstaton & kjo ¢éshitje-per dhenie ré shirgtézim (afatshkurter, apo afatgjate | te
pronis komunale Bshté ¢éshtje delikate, por edhe e rregulluar me Ligi nr.04/L-144 dhe Rregulloren e QRK nr, 23/2013,
andaj, sipas kérkesés né kuader té kétyre familjeve hiynié edhe 7 familje | t8 ciléve mé paré iu jang ndaré trojet né fshatin
Oresnik sipas Vendimit t& Kuvendit t8 Komunés sé Klings, ku tan: éshté bére shfugizimi | kéti] vendimi t& méparsham i
datiés 29.07.2011.

Par, megengse lEnda éshieé aktualizuar me kérkesén e di.27.12.2013, KPF-ja, né kété seancé shgyrion kompletimin e
IEndés dhe ndérmarrjen & veprimeve 1& métutjeshme procedurale pérvendosje té kesa) céshtjeje:

Kompletimi | [Endés s& tillé Eshté kérkuar edhe nga Kryesuesi | Kuvendit 18 Komungs dhe até pérmes shkresés sé
dt.14.01. 2014,

Me vazhdén ¢ kompletimit t8 dokumentacionit 18 [Endes, KPF-58  éshte dhéng né dispozicion :
- Certifikata pronésare pér ngastrén B33,

Lista e familjeve té komunitetit RAE,
- Kopjae Plenite dt. 10,12,2013,



- Shkresa e Kryeministrit t& QRK e dt.06.04, 20 1o,
Vendimi | shfugizimit nga KK, miratuar 10.01,2014. lidhur me sh fugizimin & Vendimit té dt.29.07.2011,
- Deklarata e kormunitetit pritds té fshatit Klinafc e dt.08.01.2014,
-Shkresa e Cleverisé sé Kosovés-Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim e dt. 20.01.2014, gé ka t& bejé me kérkesén e
komunitetit RAE t'i ndahet toké kemunale per shirytézim,

KPF-ja, mendon se né bazé té shkresés s& Qeverisé-Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim, t& dt.20.01.2014, l&nda si & tillé
duhet té trajtohet si rast | vecantd, né bazé té nenit 20 té Rreg. Mr. 23,2013,

KPF-ja, konsideron se |énd8s | mungon Regjistri i pronave komunale té cilat mund té jepen né shfrytézim eventual
persanave fiziké apo juridiké dhe se ai regjistér duhet t& p&rmbajé specifikat dhe t& dhénat tiera sipas nenit 7 t& Ligjit

nr 04/L-144 {Ligji pér dhénie né shfrytézim dhe kémbimin e prones sé paluajtshme té Komunés), né ményre qE Kryetari |
Komunés né rrjedhat e métejme procedurale té keté regjistrin e tillé g perfshing rastin kenkret por edhe raster ¢ tjera.

Po ashtu KPF-ja, preferon Kuvendit t8 Komunés formimin e Komisionit pér vlerésimin e ofertave peér dhénien né shirytérirm
t& prones s& paluajtshme t8 Komunés, si dhe komisionin e ankesave i ¢l do 13 shgyrtojé ankesat e paléve né procedurén

e dhénies sé pronés sé paluajtshme né shfrytézim,

KPF-ja, konstaton sé lidhur mé dhénien e pronés kamunale né shfryt&zim duhet t& gartésohet:

- afati | dhénies né shfrytézim,

- kompensimi apo jokompensimi pér shfrytézim té pronés komunale,

- skica e parcelimit té trojeve pérkatése, sipérfagja e tyre dhe té dhénat e tjera urbanistike, numri i sakté | trojeve,
5i dhe

-te sqarohet céshtja e statusit t8 familjeve té thvendosura se a ks NE gené t8 inkriminuar apo jo dhe se a kand qens
banorg té Komunas s& Klinis, apao jo.

KPF-ja, kérkon g& Zyra pér Komunitete dhe Kthim sé bashky mé Kryetarin e Komunés té sgarchen pér céshtjen e afatit
dhe kampensimit té shfrytézimit, sepse kontratén e nén shkruan, né njérén ané Kryetari i Komunés, dhe né anén tjeter
Institucioni Gendror (neni 20 paragrafi £ i Rreg. 23/2013).

lll. Shgyrtimi i céshtjes sé& hartimit té regjistrit té& pronés komunale, e cila mund té jepet né
shfrytézim eventual

Komiteti pér Politiké dhe Financa shgyrtoi kete piké dhe rekomandon qé regjistri té jetéi pérgatitur per dhinie té
pronave publike né shirytézim (neni 7 | figjit nr.04/L-144), nga drejtorité pérkatése , t'l jepet Kryetarit pgr parashtrim
né Kuvendin e Komunés per miratim té njé vendimi paraprak.

a. Themelimi | Kemisionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénie né shfrytézim té pronés komunale (neni 2 i
Rreg.QRKnr.23/2013) dhe,

b. Farmimi i Komisionit pér ankesa lidhur mé sh qyrtimin e ankesave né procedurén e dhiénies 58 pronés
sé paluajtshme né shfrytézim (neni 3 i Rreg. QRK 23/2013),

Komiteti pér Politiké dhe Financa, shgyrtoi kéte piké lidhur me themelimin e kétyre dy komisioneve dhe preferal gé

kéto komisione té themelohen né seancén e ardhshme t& Kuvendit té Komunds,

IV. Shqyrtimi | Propozimit pér Planin e Puniés s& Kuvendit dhe Kalendarit vjetor té punés sé
Kuvendit dhe Komiteteve té Kuvendit pér vitin 2014



Komiteti pir Politiké dhe Financa, shqyrtoi pikén e sipérpérmendur dhe preferal gé Plani dhe Kalendarii punis sé
Kuvendit pér vitin 2014 té kalojé pér shgyrtim dhe miratim né seancén o ardhshme té KK,

V. Shqyrtimi | kérkesave t& arritura KPF dhe KK (fundi | vitit 2013-fillimi i vitit 2014)

1. Kérkesa e Ndérmarrjes tregtare SEMIRRA —Kling, Sejdi Rraci, pér lejimin e vazhdimit t& punimeve né objektin afarist
Semirra-té Ura e Drinit. Sipas kérkesds thuhet se punimet jané pérfunduar P+1, e projekti ka gens P+4, edhe pse kjo roné
eshte shpallur zoné ekonomike, si¢ thuhet né kérkess se Komuna nuk ka kontribuar asglé, edhe pse Bshté me interes per
zhvillim ekonomik (edhe pse né leje té ndértimit | ceket kygja me ujé, rryme kanalizim dhe trotuar).

ketrkesgs i bashkéngjitét njé kopje e Planit P+4.

KPF-shgyrto? kérkesen dhe preferoi g kjo kérkesé t'i adresohet Drejtorisé pér Urbanizém dhe MM, né mEnyri gi té
procedohet sipas ligieve dhe akteve tjera nénligjore.

2. Kérkesa e Muhamet Morings, fsh.Gllarevi, per lejimin e shirytézimit té Lokes pyjore me gira me kulturé pyll, me . té
parcelés P-71010034-00001-2, Fleta poseduese, nr. 18 2K Gllarevé , né sips rfage prej 50 ari nga sipgrfagja e pérgjithshme-
3.05.25.ha, né afatin e caktuar nga Agjensioni Pyjori Pyjeve [sipas kontratés me AKP, sic thuhet né kétrkesg), proné kjo
P.5H. ORGAMIZATA PU. SH. PR, OTAPE EKCH E.P.

kErkesa behel pér dhénie té pelgimit se kic ngaster nuk Eshté rezervat apo dicka tjetér qé do té pengonte ne

ndertimin e njé objekti —stallé né dimension 15mxdm-60m2 per mbajtjen dhe kultivimin e dhive, pér prodhimin e
qumeshtit dhe mishit pér treg.

Me dhénien @ tokes né shirytézim me gira, pala ka pér géllim qé té rbus papunésing né familje dhe se nuk do té jetd barré
per shogéring,

(Kerkesa pérmban edhe certifikatén e prongsise dhe kopjen e planit té I8shuar nga Drejtoria e Gjeodezisé, Kadastrit dhe
Prongsi ng Kling, gjithashtu ka pérséritur kérkesén me naryshim né sipérfage ku kérkon sipérfage prej 3 hektargsh par
kullosa, ndérsa per ndértim ag sa parashihet me larts ).

Komiteti pér Politiké dhe Financa, shgyrtol kérkesén e sipérpérmendur dhe preferon g8 kérkesa té procedohet né nivele
te tjera, nga se Kuvendi | Komunés nuk &shtd titullar i pronds,

3. Kérkesa e Organizatis sE Pensionisteve ni Kling, kryetari Prend Culaj, kérkan ndarjen e mjeteve buxhetore s& paku né
shumé prej 3000€ pér vitin 2014 dhe késhty t& vazhdohet pér cda vit kalendarik me funksionimin e késaj prganizate.

KPF-ja, shgyrton kifrkesén, por né pamundiési buxhetore pér t& ndaré mjete né kité fazé, kiérkesa refuzohet,

4. Shkolla fillore & mesme g ulét -SHFMU “Azem Bejta"- paralelja e ndaré n& Képuz , K&shilli | prind&rve- kryetari slam
Berisha, kérkojné nga institucionet komunale gé té na mbéshtesin financiarisht né transportin 8 niénésve & paky 50%.
Mxinesit udheétejné nga fshati Qeskove, |agiet; Rastoké dhe Lumaj né gjatési prej 4 km e mé shumé.

Kéta nxénds udhétojné pér shkollg na mengjesin e hershém pérmes rrugéve malare té rrezikuar nga genét endacake,
Arsye tjetér éshté fakti s pjesa mé e madhe e ketyre familjeve kang kushte jo té mira ekonomike dhe se nuk kang
mundesi per té paguar udhétirmin,

shpressimé g8 kérkesa t8 merret né konsideraté né menyreé g femijet tang mos té shképutén nga procesi mésimor.
Kerkesés | bashkéngjitén edhe 7 anétarét e tieré té Késhillit 1 prindérve, ndérsa numrl i nxénésve né kité shkolle Bshea
57,

KPF-ja, shgyrton kérkesén dhe sheh arsyen e kérkesés, por preferon qé Drejtoria e Arsimit sa | pérket kiérkesave té
késaj natyre t& respektol Ligjin , nié menyré qf nxéndsit té mos hasin nié vashtirgsi pér té pérciell procesin mésimar- par
shkak té transportit.



5. Kerkesa ¢ Sadik Elezaj, nga fshati Gjurgjevik | Vogél, per ndihme financiare, pér shkollim te larté te djalit Drilon Elezaj-
student | rregullt ngé Departamentin e Fizikés, né Liniversitetin e Prishtings, né wvitin e 1I-t&, ka regjistruar semestrin g 5,
ndérsa prindi né pamundési pér t'i ndihmuar mé né shpenzime té registrimit té semestrave, ushgimit dhe pagesén e
banmimit detyrohel (8 parages kérkese pér ndihmé financiare.

Sipas kérkesés kjo familje nuk gézon kurrfarg té hyrash nga asnjié burim.

KPF-ja, shgyrtoi kété kérkess, gé si rast duhet t8 kemi né konsideraté gé té ndibhmohet, por né koordinim té Drejtorisé
5@ Arsimit dhe t8 Financave me Kryetarin.

B, Kigrkiesa e pérfagésuesit té lagjes Klinafe-Agim Hitaj, kérkon qé t'l mundésohet kygja e kanalizimit t8 ujérave t8 zeza
me kanalizimin e gytetit. Kjo lagje numéron 80 banoré dhe, sic thuhet né kérkesé kjo ka hasur né kundérshtim me
pronarin e Silosit, .Tahiri, dhe 58 mé té nuk ka hasur né mirékuptim as ish- drejtori | Urbanizmi, 2. Morina.

Me kérkojms gé né mes t8 pronarit t8 Silosit dhe Vendimit t& nénshkruar nga ish- Kryesuesi i KK té has ne mirékuptim
pér kycje me kanalizimin e gytetit,

KPF-ja, shgyrtoi kérkesén dhe preferon gé pasi gé ¢éshtja 8shié e interesit publik , kétu pritet njé mirékuptim nga té
Ejitha palst,

7. Kiérkesa & Hysen Ymerlt, nga Klina-pér t& dytén herg paraget k&rkese per dhénie te banesés apo ndarpe 1€ myeteve per
tE bleré njé banesé. | Kjo kérkesé ka gené edhe mé herét p#r shoyrtim, por sipas dispozitave ligjore té Ligjit nr.04/L-144
per dhenie né shfrytézim dhe kEmbimit 18 prones t& paluajtshme 1 Komunes, ku Kuvendi | Komunes nuk muend 18 jep
pronén e Komunés né shfrytézim afatgjaté & muaj para pérfundimit t& mandatit t& rregullt ligior), kérkesa i &shté
perulluar,

KErkesés | bashkéngjitet edhe dokumentacioni i nevojshem

KPF-ja, shgyriol kérkesén e Hysen Ymerit-mésimdhéngs né Shkollén fillore “lsmet Rraci™ dhe duke pasur parasysh
kushtet e rénda ekonomike , preferon qB kérkesa t'i drejtohet Drejtorisé s& Urbanizmit né ményré g8 kiirkesa e tllé té
hyjé ng kérkesat mé me prigritet pér strehimin e kgsaj familje.

8. Drejtoria pér 5héndetési dhe Mirégenie Sociale-Cendra pér Puné Sociale, drejtori Elbasan Hoti-kerkon ge
mundésohet njé veturé pér nevoja t8 Qendrés per Puné Sociale né Kling,

OP5, trajton 1000 familje me ndihmen sociale né gytet dhe né té giitha fshatrat e Klings, té cilat monitorohen 2 heré ne
vit nga komisionet e Qendrés, trajton edhe té moshuarit pa pérkujdesje sociale, femijet me aftési té kufizuara 1-18 vjet,
giithashtu me aktivitetet e pérditshme me Departamentin e Miregqenss Sociale né Prishting, me OP5-Fejé, Policing e
Kosovis et), andaj kérkon njé veturs.

KPF-ja, shgyrtoi kérkesén e sipérpérmendur , ku preferon gé kérkesa e tillé té adresohet te Zyra e Kryetarit té

Kormumnés

9, Kérkesa e Lekeé Dedaj, nga Klina-kérkon gé t'i ndihmaohet ne mjete financiare né shume prej 750£, pér hérje t&
koronografisé, | cili para dy vitesh ka véné edhe stenda né zemiér, ge vuneé nga problemet kardiovaskulare, ndirsa jeton
né kushte té véshtira materiale dhe nuk éshig né marrédhenie pune (edhe pse jurist | diplomuar g8 nga viti 2001].

KPF-ja, shgyrion kérkesén dhe preferon qi kjo kérkesi tié gjejé rglidhje né Drejtoring e Shiéndetésisa.
V1. TE ndryshme, miratohet pélgimi nga KPF-ja, qé;

Kérkesa , PEr bartje t& mjeteve t& mbetura nga 18 hyrat vetanake té vitit 2013 né vitin 2014-t¢ rialokohen mjetet sipas
kéérkesés nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.



KPF-ja, preferoi g kjo kérkesé -propozim , té kalojé né Kuvend pér shqyrtim dhe vendosje.

Mga anétarét e Komitetin pér Politiké dhe Financa u propozuan dy kérkesa pér seancién e radhis:

1 Fadil Gashi an&tar i kétij Komitetl, kérkon gé pér seancén e radh#s, Zyra e Prokurimit t8 sjell njé raport pér &-mujorin
e ll-té té vitit 2013.

2. Po ashtu, edhe Avni Gashi, kiirkon & né takimin e radhés té sillet njé Raport detal pér Fabrikén e ujit té pijes dhe
kontratén perkatés.

e respekt.

Lol



